
strana 1 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

Broj 6Ivanić-Grad, 22. svibanj 2009.Godina XVI

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
 
- Akti Gradskog poglavarstva sa 131. sjednice
 održane dana 20. travnja 2009. godine      Str. 2 

- Akti Gradskog poglavarstva sa 132. sjednice
 održane dana 23. travnja 2009. godine      Str. 2 

AKTI GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

- Odluka o isplati naknade za rad  predsjedniku i članovima
 biračkih odbora, te njihovim zamjenicima      Str. 7 

- Odluka o utvrđivanju prava na naknadu troškova 
 izborne promidžbe za izbor članova Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada  Str. 8 

- Odluka o utvrđivanju prava na naknadu troškova izborne promidžbe
  za izbor gradonačelnika Grada Ivanić-Grada      Str. 8 

- Odluka o isplati naknade za rad članovima Gradskog izbornog povjerenstva  Str. 9

SADRŽAJ



strana 2 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Ivanić Grada 
(Službeni glasnik Grada Ivanić Grada br. 10/01 i 1/06) 
i članka 37. Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada 
Ivanić Grada, Gradsko poglavarstvo na svojoj 131. sjednici 
održanoj dana 20. travnja 2009. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I

 Grad Ivanić-Grad, Upravni odjel za razvoj Grada, 
dobio je, u postupku ishođenja dozvole za konstruktivnu 
sanaciju krovišta zgrade Srednje škole Ivan Švear u Ivanić-
Gradu, predmet za donošenje rješenja o komunalnom 
doprinosu. 
 Dana 17.04.2009.g. u Gradu Ivanić-Gradu 
zaprimljena je zamolba investitora Srednje škole Ivan 
Švear iz Ivanić-Grada, Školska 2, za oslobođenje od obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa. 
 U zamolbi se navodi da se radi o građevini 
namijenjenoj srednjoškolskom obrazovanju djece s područja 
Grada Ivanić-Grada, te se moli Gradsko poglavarstvo da 
svojim zaključkom oslobodi investitora od obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa obzirom na spomenutu namjenu 
objekta.

II
 
 Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada prihvaća 
zamolbu Srednje škole Ivan Švear iz Ivanić-Grada, te je 
ovim Zaključkom u potpunosti oslobađa obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa za konstruktivnu sanaciju krovišta 
zgrade Srednje škole.
 Ovaj Zaključak donosi se temeljem stavka 2. članka 
13. Odluke o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik 
Grada Ivanić-Grada br. 12/07 i 3/09), obzirom da se radi o 
građevini namijenjenoj srednjem obrazovanju.
 Temeljem ovog Zaključka Upravni odjel za razvoj 
Grada Ivanić-Grada donijeti će odgovarajuće Rješenje o 
komunalnom doprinosu.

III

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/18  Predsjednik
UR.BROJ: 238/10-02-09-1  Gradskog poglavarstva: 
Ivanić-Grad, 20. travnja 2009.   Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(«Službeni glasnik» Grada Ivanić-Grada br. 10/01 i 01/06) 
i članka 37. Poslovnika Gradskog poglavarstva, Gradsko 
poglavarstvo na svojoj 132. sjednici održanoj dana 23. 
travnja 2009. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

I

 Gradsko poglavarstvo razmatralo je problematiku 
uređenja Društvenog doma u Posavskim Bregima te utvrdilo 
sljedeće.
 Prilikom uvođenja u posao tvrtke ‘’Jakšić gradnja’’ 
d.o.o. iz Ivanić-Grada koja izvodi radove u društvenom 
domu i tvrtke ‘’MORFOSIS STUDIO’’ d.o.o. iz Zagreba 
koja obavlja stručni nadzor nad izvođenjem radova, utvrđeno 
je drugačije stajalište i mišljenje nadzornog inžinjera o vrsti 
završne podloge u sali društvenog doma nego li je dato u 
projektnoj dokumentaciji.
 Prilikom izrade projektne dokumentacije, a na 
izričito traženje vijeća mjesnog odbora Posavski Bregi u 
troškovniku radova stavljena je podloga sale parket.
 Nadzorni inžinjer dao je mišljenje da parketni pod 
u sali društvenog doma nije zadovoljavajuće i kvalitetno 
riješenje te izrazio svoje mišljenje pisanim putem te predlaže  
investitoru da promjeni završni sloj sale društvenog doma iz 
parketnog poda u keramički.
 O mišljenju nadzornog inžinjera upoznato je i vijeće 
mjesnog odbora Posavski Bregi, koje je dalo svoje mišljenje 
te ostalo na stajalištu da žele parket u sali društvenog 
doma.    

II

 Gradsko poglavarstvo uvažava mišljenje struke 
te prihvaća mišljenje nadzornog inžinjera odnosno tvrtke 
‘’MORFOSIS studio’’ d.o.o. koja obavlja stručni nadzor nad 
radovima u Društvenom domu u Posavskim Bregima.
 Nalaže se izvoditelju radova i nadzornom inžinjeru 
da pod sale u društvenom domu u Posavskim Bregima 
izvedu u kvalitetnoj keramici, izbor boja i detalja prepušta 
se vijeću mjesnog odbora ili u nemogućnosti dogovora izbor 
će izvršiti nadzorni inženjer.

III

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u službenom glasilu Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/19  Predsjednik
UR. BROJ:238/10-02-09-1   Gradskog poglavarstva:
Ivanić-Grad,23. travnja 2009.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 3 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Ivanić-
Grada («Službeni glasnik» br. 10/01 i 01/06) te članka 37. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada Ivanić-Grada, 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 132. sjednici održanoj dana 
23. travnja 2009. godine,  donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I

 Grad Ivanić-Grad sklopio je s tvrtkom ‘’JAKŠIĆ-
GRADNJA’’d.o.o., iz Ivanić-Grada, M.Trnine 5, Ugovor 
broj 08/09 od 30.01.2009. godine za izvođenje radova na 
sanaciji društvenog doma u Posavskim Bregima II-faza. 
Ugovor je sklopljen temeljem provedenog postupka javne 
nabave na iznos od =457.361,25 kuna, odnosno sveukupno 
=557.980,73 kn s uračunatim PDV-om.

II
 
 Tijekom izvođenja ugovorenih radova došlo se do 
saznanja o lošem stanju zidnih pločica čija zamjena nije 
predviđena u troškovniku radova na sanaciji društvenog 
doma u Posavskim Bregima. Zbog korištenja lošeg materijala 
i djelovanja vlage došlo je do raspadanja žbuke na zidovima 
te otpadanja zidnih pločica.
 Nadzorni inženjer predlaže da se ugovore van 
troškovnički radovi te da se zamijene postojeće zidne pločice 
uz prethodno žbukanje otpale žbuke. 
 Kako bi se završio započeti projekt uređenja te 
završila cjelina unutrašnjeg uređenja prostora društvenog 
doma, nadzorni inženjer predlaže sklapanje  Aneksa Ugovoru 
broj 08/09 kojim će se ugovoriti van troškovnički radovi, 
prema ponudi tvrtke ‘’JAKŠIĆ-GRADNJA’’ d.o.o. u iznosu 
od =42.600,00 kn bez PDV-a, što iznosi 9% od ugovorenih 
sredstava osnovnim ugovorom, odnosno ukupno = 51.972,00 
kn s uračunatim PDV-om. 

III
 
 Gradsko poglavarstvo prihvaća prijedlog nadzornog 
inženjera za potrebom ugovaranja van troškovničkih 
radova, kao i ponudu tvrtke ‘’JAKŠIĆ-GRADNJA’’ d.o.o. 
za van troškovničke radove na sanaciji društvenog doma u 
Posavskim Bregima II-faza u iznosu od =42.600,00 kn bez 
PDV-a, što iznosi 9% od ugovorenih sredstava osnovnim 
ugovorom, odnosno ukupno = 51.972,00 kn sa uračunatim 
PDV-om. 

IV

 Gradsko poglavarstvo sklopiti će Aneks Ugovora 
08/09 za izvođenje radova na sanaciji Društvenog doma 
u Posavskim Bregima II-faza, u Ugovoru mijenjao bi se 
sadašnji članak 3. osnovnog ugovora na način da bi novi 
članak glasio: ‘’Cijena ugovorenih radova iz članka 2. ovog 
Ugovora utvrđuje se u ukupnom iznosu od =499961,25 kn bez 
PDV-a, odnosno sveukupno =609.952,72 kn (slovima:šesto
devettisućadevetstopedesetdvijekune i sedamdesetdvijelipe) 
sa uračunatim porezom na dodanu vrijednost. Ugovorene 
cijene su fiksne i nepromjenjive.Svi ostali elementi iz 
osnovnog Ugovora ostaju isti.

 Predmetni Aneks Ugovoru br. 08/09 sklopiti će 
se temeljem članka 14. stavak 2. točka 4 . Zakona o javnoj 
nabavi ( NN 110/07 i 125/08 ).

V

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u službenom glasilu Grada Ivanić-Grada

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/19   Predsjednik
UR. BROJ:238/10-02-09-2   Gradskog poglavarstva:
Ivanić-Grad, 23. travnja 2009.   Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

 Temeljem članka 53. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(„Službeni glasnik“ Grada Ivanić-Grada br. 10/01 i 1/06) te 
članka 37. Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada Ivanić-
Grada, Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada na svojoj 
132. sjednici održanoj dana 23. travnja 2009. godine donijelo 
je

ODLUKU
O STAVLJANJU IZVAN SNAGE ODLUKE

O RASKIDU UGOVORA O KUPOPRODAJI 
NEKRETNINE

k.č.br. 1144/2, k.o. Trebovec

Članak 1.

 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 
raskidu Ugovora o kupoprodaji nekretnine k.č.br. 1144/2, 
k.o. Trebovec  od 23.01.2009. godine (Klasa: 022-01/09-
01/3, Urbroj: 238/10-02-09-3).

Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ivanić-Grada.
         

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/19  Predsjednik
UR. BROJ:238/10-02-09-3  Gradskog poglavarstva:
Ivanić-Grad, 23. travnja 2009.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 4 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Ivanić-
Grada („Službeni glasnik“ Grada Ivanić-Grada br. 10/01, 
1/06) i članka Poslovnika Gradskog poglavarstva, Gradsko 
poglavarstvo Grada Ivanić-Grada na svojoj 132. sjednici 
održanoj dana 23. travnja 2009. godine donijelo je

ODLUKU
O OSNIVANJU PRAVA SLUŽNOSTI IZGRADNJE 
I ODRŽAVANJA 10(20) Kv DV i 10 (20)/0,4 kV DTS 

„Ivanić 33-Jadran-1 naselje“
NA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

IVANIĆ-GRADA
U KORIST HRVATSKE ELEKTROPRIVREDE d.d. 

Zagreb

Članak 1.

 Ovom Odlukom osniva se pravo služnosti izgradnje 
i održavanja 10(20) kV DV i 10 (20)/0,4 kV DTS „Ivanić 33-
Jadran-I naselje“ na nekretninama k.č.br. 4016, z.k.ul. 1929, 
površine 13547 m², k.o. Ivanić-Grad, ulica Slavka Benka, 
a sada Franje Jurinca, upisana kao društveno vlasništvo-
javno dobro-za opću upotrebu i k.č.br. 1286, z.k.ul. 3019, 
površine 4821 m², k.o. Ivanić-Grad, cesta, upisana kao 
javno dobro za opću upotrebu-putovi, u korist HRVATSKE 
ELEKTROPRIVREDE d.d. Zagreb, DP ELEKTRA KRIŽ.
Predmetne čestice se u zemljišnim knjigama vode kao javno 
dobro za opću upotrebu te je ovlaštenik prava upravljanja 
Grad Ivanić-Grad.

Članak 2.

 Odobrava se sklapanje Ugovora o osnivanju prava 
služnosti s HRVATSKOM ELEKTROPRIVREDOM d.d. 
Zagreb, DP ELEKTRA KRIŽ pod sljedećim uvjetima:

1. Grad Ivanić-Grad kao ovlaštenik prava upravljanja 
zemljišta će dozvoliti sljedeće radnje:
a) ulazak u posjed i korištenje zemljišta duž iskolčene 
trase prema projektnoj dokumentaciji za sve vrijeme dok 
traje izgradnja navedenog objekta,
b) vršenje prava služnosti na njegovom zemljištu, a 
što obuhvaća izgradnju, rekonstrukciju, korištenje i redovno 
održavanje, nadzor i popravak objekta.

2. HEP d.d. Zagreb se obvezuje ovlašteniku prava 
upravljanja:
a) nadoknaditi svu štetu koju će prouzročiti izgradnjom 
navedenog objekta,
b) nakon završetka izgradnje poravnati zemljište i 
koliko je moguće uspostaviti prijašnje stanje.

Šteta se utvrđuje procjenom gospodarskog vještaka uz 
sudjelovanje obje strane nakon izgradnje objekta.

3. Služnost će se uspostaviti na neodređeno vrijeme, a 
prestat će likvidacijom (demontažom) objekta.

4. Temeljem sklopljenog ugovora Grad Ivanić-Grad 

kao ovlaštenik prava upravljanja predmetnim nekretninama 
će dozvoliti investitoru uknjižbu prava služnosti izgradnje i 
održavanja 10(20) kV DV i 10 (20)/0,4 kV DTS „Ivanić 33-
Jadran-I naselje“ na nekretninama k.č.br. 4016, z.k.ul. 1929, 
površine 13547 m², k.o. Ivanić-Grad, ulica Slavka Benka, a 
sada Franje Jurinca, upisana kao društveno vlasništvo-javno 
dobro-za opću upotrebu i k.č.br. 1286, z.k.ul. 3019, površine 
4821 m², k.o. Ivanić-Grad, cesta, upisana kao javno dobro 
za opću upotrebu-putovi, u zemljišnim knjigama na njegovo 
ime.

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/19  Predsjednik
UR. BROJ:238/10-02-09-4  Gradskog poglavarstva:
Ivanić-Grad,23. travnja 2009.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

 Na temelju članka 1. Pravilnika o izmjeni Pravilnika 
o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava (NN br. 
29/09), članka 53. Statuta Grada Ivanić-Grada („Službeni 
glasnik“ Grada Ivanić-Grada br. 10/01, 1/06) i članka 37. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada Ivanić-Grada, 
Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada na svojoj 132. 
sjednici održanoj dana 23. travnja 2009. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

I.

 Gradsko Poglavarstvo Grada Ivanić-Grada 
utvrđuje da je dana 26.10.2006. godine donijelo Zaključak 
kojim je odobreno provođenje postupka javnog nadmetanja 
(licitacije) radi odabira korisnika za davanje na korištenje 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
te su slijedom provedenog javnog nadmetanja sklopljeni i 
ugovori o davanju na korištenje poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske i to sa sljedećim 
korisnicima: 

- tvrtkom „AGRITEH“ d.o.o. iz Ivanić-Grada, 
Žutička bb, za korištenje k.č.br. 697, 698, 706, 707 i 708, 
k.o. Šarampov;
- Zlatkom Lacković iz Ivanić-Grada, S.Škrinjara 1, 
za korištenje k.č.br. 3245, k.o. Caginec, k.č.br. 445 i 446, 
k.o. Posavski Bregi, k.č.br. 108, k.o. Prečno, k.č.br. 686, 
701, 702, 703, 709, k.o. Šarampov i k.č.br. 2, k.o. Topolje;
- Josipom Petrinec iz Šemovca Breškog, Dugoselska 
12a, za korištenje k.č.br. 444, k.o. Posavski Bregi;



strana 5 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

- Jasminom Andrić iz Ivanić-Grada, Mostarska 6, za 
korištenje k.č.br. 3239, 3241 i 3243, k.o. Caginec;

II.

 Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada utvrđuje 
da je Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja 
dana 22.02.2008. godine donijelo Pravilnik o izmjeni 
Pravilnika o upisu u upisnik poljoprivrednih gospodarstava  
(NN 27/08) u kojem se u članku 1.stavku 2. navodi da se posjed 
poljoprivrednog zemljišta dokazuje izvatkom iz zemljišne 
knjige, posjedovnim listom, ovjerenim ugovorom o zakupu, 
prodaji, koncesiji ili plodouživanju, pravomoćnom sudskom 
odlukom ili pravomoćnim rješenjem nadležnog tijela. Dana 
05.03.2009. godine Ministarstvo je donijelo Pravilnik 
o izmjeni Pravilnika o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava kojim je izmijenjen članak 2. gore navedenog 
Pravilnika na način da poljoprivredna gospodarstva upisana 
u Upisnik do dana stupanja na snagu ovog Pravilnika (do 
05.03.2009. godine) ostaju upisana u Upisnik s upisanim i 
evidentiranim posjedom poljoprivrednog zemljišta, a dokaz 
o posjedu poljoprivrednog zemljišta dužni su dostaviti 
nadležnom uredu najkasnije do 31.12.2009. godine.

 Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada u cilju 
premoštenja situacije do raspisivanja natječaja za davanje 
u zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske utvrđuje da će se s korisnicima navedenim 
u točci I. ovog Zaključka sklopiti Aneksi Ugovorima o 
davanju na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske, ukoliko isti podmire svoje obveze 
plaćanja naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta za 
2008. godinu pri čemu se izlicitirani iznos naknade umanjuje 
za 125,00 kuna po hektaru.

III.

 Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada 
utvrđuje da su korisnici navedeni u točci I. ovog Zaključka 
dužni do kraja 2009. godine uplatiti naknadu za korištenje 
poljoprivrednog zemljišta prema iznosima navedenim u 
rješenjima gradonačelnika o obvezi plaćanja naknade za 
korištenje poljoprivrednog zemljišta iz 2006. godine, a za 
navedene dosadašnje korisnike.

IV.

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/19  Predsjednik
UR. BROJ:238/10-02-09-5  Gradskog poglavarstva:
Ivanić-Grad,23. travnja 2009.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

 Temeljem članka 30. stavka 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 152/08), 
Strategije gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države, točke I. Mjerila i uvjeta za provedbu 
privatizacije poljoprivrednog zemljišta („Narodne novine“ 
br. 13/02), članka 53. Statuta Grada Ivanić-Grada, Gradsko 
poglavarstvo Grada Ivanić-Grada na svojoj 132. sjednici 
održanoj dana 23. travnja 2009. godine donijelo je

PRIJEDLOG ODLUKE  O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA PROGRAMA RASPOLAGANJA 

POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U 
VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE ZA 

ZEMLJIŠTE KOJE SE TERITORIJALNO NALAZI 
NA PODRUČJU GRADA IVANIĆ-GRADA

Članak 1.

 Gradsko poglavarstvo Grada Ivanić-Grada utvrđuje 
da je Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada dana 21.05.2002. 
godine donijelo Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za zemljište 
koje se teritorijalno nalazi na području Grada Ivanić-Grada 
(Klasa: 021-05/02-01/10, urbroj: 238/10-01-02-7). Na ovaj 
Program Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva Republike 
Hrvatske dalo je Suglasnost dana 27.08.2002. godine 
(Klasa: 320-02/02-01/754, Urbroj: 525-2-02-2/SGT) te je 
objavljen u „Službenom glasniku“ Grada Ivanić-Grada dana 
13.03.2002. godine, broj 5.

Članak 2.

 Primjenom u praksi su utvrđene neke greške i 
nelogičnosti u tekstu Programa te Gradsko poglavarstvo 
Grada Ivanić-Grada utvrđuje da postoji potreba za 
donošenjem prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske za zemljište koje se 
teritorijalno nalazi na području Grada Ivanić-Grada. 

Članak 3.

 Novim Zakonom o poljoprivrednom zemljištu je 
određena nova procedura donošenja Programa, a samim tim 
i izmjena i dopuna postojećeg Programa. Program donosi 
jedinica lokalne samouprave za svoje područje uz suglasnost 
Ministarstva nadležnog za poljoprivredu.
 Prijedlog Programa s popratnom dokumentacijom 
izlaže se na javni uvid u trajanju od 15 dana u sjedištu Grada. 
Obavijest o početku javnog uvida u prijedlog Programa 
objavit će se u javnom glasilu i na oglasnoj ploči Grada.
Zainteresirane osobe mogu dati prigovore na prijedlog 
Programa najkasnije u roku od 8 dana od isteka roka javnog 
uvida, o kojima odlučuje Gradsko vijeće u roku od 30 dana.
Nakon odlučivanja o prigovorima Program s popratnom 
dokumentacijom dostavlja se na suglasnost Ministarstvu 
nadležnom za poljoprivredu.



strana 6 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

Članak 4.

 U Programu raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za zemljište 
koje se teritorijalno nalazi na području Grada Ivanić-Grada 
mijenja se članak 11. i to kako slijedi:
„ Nekretnine u k.o. Breška Greda, briše se k.č.br. 631/9.
Nisu za raspolaganje nekretnine: 241/2, 351/2, 542, 678, 
679.
Prodaja nekretnina: briše se k.č.br. 631/9
Rezervacija nekretnina za povrat imovine-briše se
Ukupno raspoloživo zemljište je 52ha 12 a 41 m²
Sveukupna površina za prodaju je 15 ha 80 a 42 m²
Sveukupna površina za zakup je 36 ha 31 a 99 m²

U k.o. Caginec
Prodaja: na k.č.br. 3228 upisana služnost magistralnog 
plinovoda u širini od 10 metara, u tom pojasu zabranjena 
sadnje trajnih nasada i gradnje trajnih objekata.
Zakup: na k.č.br. 2234 upisana je zabilježba postojanja 
parnice

U k.o. Dubrovčak
Prodaja: brišu se k.č.br. 73 i 177.
Zakup: brišu se k.č.br. 262 i 263
Ukupno raspoloživo zemljište je 80 ha 46 a 98 m²
Sveukupna površina za prodaju je  79 ha 51 a 84 m²
Sveukupna površina za zakup je  9 a 514 m²

U k.o. Lepšić
Za zakup se predlažu: briše se k.č.br. 69 – društveni dom, 
zabilježba uz k.č.br. 14, 17/1, 18 da se nalaze u zakupu do 
2015 .godine.
Rezervacija za povrat: briše se
Sveukupno za zakup: 146 ha 58 a 80 m²
Ukupno raspoloživo zemljište: 196 ha 05 a 38 m²

U k.o. Opatinec
Zakup: brišu se k.č.br. 16 i 247
Sveukupno raspoloživo zemljište: 12 ha 96 a 16 m²

U k.o. Posavski Bregi
Rezervacija za povrat: briše se
Ukupno za (čisti) ZAKUP: briše se

U k.o. Prečno
Izuzimaju se iz Programa: k.č.br. 767, 781, 241, 255, 816
Nisu za raspolaganje: k.č.br. 601, 623, 824
Ukupno za prodaju: 221 ha 6a 94 m²
Ukupno za zakup: 62 ha 84 a 1 m²

U k.o. Šarampov
Izuzimaju se iz Programa: k.č.br. 584, 50, 210/2, 247, 
594
Prodaja: brišu se k.č.br. 210/2, 594, 15/2,33.
Zakup: briše se k.č.br. 50
Ukupno za prodaju: 385 ha 13a 66 m²
Ukupno za zakup: 89a 43 m²

Rezervacija za povrat: briše se k.č.br. 50, 689 i 691
Kčbr. 688 i 689 su u zakupu do 31.12.2010. godine
Rezervacija za nepoljoprivredu: briše se

U k.o. Širinec
Iz Programa briše se k.č.br. 1803 - vlasništvo fizičke 
osobe
Prodaja: k.č.br. 1799, 1800, 1801- upisana služnost prolaska 
magistralnog Plinovoda
Rezervacija za povrat: briše se
Zakup: - brišu se k.č.br. 667, 722, 1576, 1604, 1657, 
             - dodaju se k.č.br. 1664/1, 1664/2, 1665, 1666, 1667, 
1668, 1670
Ukupno za zakup: 7ha 16a 84 m²

U k.o. Šumećani
Iz Programa se brišu: k.č.br. 190, 710/5, 1508/1, 1538, 
1626/1, 1626/4, 626, 627, 628, 723, 724, 732, 733, 878, 879, 
880, 885, 886, 1126/1
Šume: k.č.br. 78, 80, 82, 83, 88/3, 99, 100, 102, 103, 105, 
107/1, 118, 134, 136, 140, 256, 258, 340, 708, 710/2, 786, 
1127, 1509, 1529/2, 1547, 1551, 1564, 1617, 1620, 1654, 
1655.
Za zakup: k.č.br. 79, 81/2, 89/2, 98, 101, 104, 106/1, 119, 
133, 135, 137, 138, 141, 257, 707, 734/2, 752, 754, 755, 
758, 792, 1108, 1128, 1180, 1510, 1525, 1527, 1529/1, 1530, 
1532, 1540, 1542, 1544, 1546, 1552, 1554, 1556,1588, 
1618, 1619, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 
1652, 1653, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1663, 1664, 
1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1672.
Ukupno za zakup: 147 ha 15 a 7 m²

U k.o. Topolje
Za prodaju: briše se k.č.br. 309
Ukupno za prodaju: 137 ha 27 a 12 m²
Za zakup: brišu se k.č.br. 36 i 169
Rezervacija: briše se
Ukupno za zakup: 477 ha 50 a 25 m²

U k.o. Trebovec
Za prodaju: brišu se k.č.br. 96, 116, 117, 1449/1, 1449/2
Ukupno za prodaju: 113 ha 55a 72m²
Za zakup: briše se k.č.br. 557
Ukupno za zakup: 292 ha 23a 12 m²

REKAPITULACIJA PRIJEDLOGA RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU 
REPUBLIKE HRVATSKE

UKUPNA POVRŠINA ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU 
REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU GRADA 
IVANIĆ-GRADA: 4154 ha 23 a 32 m²

UKUPNA POVRŠINA RASPOLOŽIVOG 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA:
3442ha 35 a 43 m² (građevinsko zemljište, šume, igrališta, 
groblja i slične nekretnine- izostavljene)



strana 7 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

UKUPNA POVRŠINA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA ZA PRODAJU:
1429 ha 83a 85 m²

UKUPNA POVRŠINA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA ZA ZAKUP:
1664 ha 65 a 45 m²

UKUPNA POVRŠINA ZA KONCESIJU: 346 ha 90 a 99 
m²

Članak 5.

 Ovaj Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske za zemljište koje se 
teritorijalno nalazi na području Grada Ivanić-Grada  će 
se izložiti na javni uvid u prostorijama Gradske uprave u 
trajanju od 15 dana te se na isti mogu davati primjedbe u 
daljnjem roku od 8 dana.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA:022-01/09-01/19  Predsjednik
UR. BROJ:238/10-02-09-6  Gradskog poglavarstva:
Ivanić-Grad,23. travnja 2009.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

ODLUKE GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

Klasa:013-05/09-01/4
Ur.broj:238/10-05-09-1
Ivanić-Grad, 15.05.2009.   

 Temeljem članka 33. i 54. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave («Narodne novine» br. 44/05 – pročišćeni tekst 
i 109/07) u svezi s člankom 83. Zakona o izborima općinskih 
načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada 
Zagreba (Narodne novine br. 109/07 i 125/08) i Odlukom za 
određivanje iznosa naknade za rad predsjednika, zamjenika 
predsjednika, članova i zamjenika članova biračkih odbora 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Ivanić-Grada donijelo 
je sljedeću

O D L U K U 
o  isplati naknade za rad

predsjedniku i članovima biračkih odbora, te njihovim 
zamjenicima

Članak 1.

 Ovom Odlukom određuje se isplata naknada 
predsjednika, zamjenika predsjednika, članova i zamjenika 
članova biračkih odbora za provođenje izbora 2009. 
godine.

Članak 2.

 Isplata će se izvršiti u gotovom novcu u neto 
iznosu od 340,00 kn po osobi poslije preuzimanja izbornog 
materijala.

Članak 3.

 Na isplaćene naknade će se obračunati, obustaviti i 
uplatiti pripadajući porezi i doprinosi.

Članak 4.

 Ukupan iznos na ime naknade iz članka 2. ove 
Odluke, za rješenjima određenih 126 članova biračkih 
odbora, utvrđen je u  visini od  42.840,00 kn.
Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovog članka osigurana su u 
Proračunu Grada Ivanić-Grada.

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

Predsjednica Gradskog izbornog povjerenstva:
Jasenka Žabčić, dipl.iur. , v.r.

_______________________________________________



strana 8 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

Klasa:013-05/09-01/4
Ur.broj:238/10-05-09-2 
Ivanić-Grad, 19.05.2009.   

Temeljem članka 33. i 54. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave («Narodne novine» br. 44/05 – pročišćeni tekst 
i 109/07) i točke V. Odluke o određivanju visine naknade 
troškova izborne promidžbe za izbor članova predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(«Narodne novine» br. 48/09), Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Ivanić-Grada donijelo je sljedeću

O D L U K U 
o utvrđivanju prava na naknadu troškova izborne 

promidžbe za izbor
članova Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada

Članak 1.

 Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu 
troškova izborne promidžbe političkim strankama i nositelju 
nezavisne liste, sukladno rezultatima izbora članova 
Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada, objavljenim dana 
18.05.2009. godine.

Članak 2.

 Pravo na naknadu troškova izborne promidžbe u 
iznosu od 3.000,00 kuna za svakog člana izabranog u Gradsko 
vijeće, ostvaruju političke stranke i nositelj nezavisne liste, 
kako slijedi:
- Socijaldemokratska partija Hrvatske (SDP), 
Hrvatska narodna stranka – liberalni demokrati (HNS) i 
Hrvatska socijalno liberalna stranka (HSLS) - za 10 članova 
ukupno  30.000,00 kn 
- Hrvatska demokratska zajednica (HDZ), Hrvatska 
seljačka stranka (HSS) i Hrvatska stranka umirovljenika 
(HSU) - za 7 članova ukupno 21.000,00 kn
- Nositelj nezavisne liste Stjepan Kunovec - za 1 
člana ukupno 3.000,00 kn
- Hrvatska stranka prava (HSP) - za 1 člana 
ukupno 3.000,00 kn

Članak 3.

 Ukupan iznos na ime naknade troškova izborne 
promidžbe iz članka 2. ove Odluke, za izabranih 19 članova 
Gradskog vijeća, utvrđen je u  visini od  57.000,00 kn.
Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovog članka potrebno je 
osigurati u Proračunu Grada Ivanić-Grada.

Članak 4.

 Temeljem prava na naknadu troškova izborne 
promidžbe utvrđenog ovom Odlukom, odluku o isplati 
sredstava donijet će nadležna tijela Grada Ivanić-Grada.

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

Predsjednica
Gradskog izbornog povjerenstva:

Jasenka Žabčić, dipl.iur. , v.r.
_______________________________________________

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

Klasa:013-05/09-01/4
Ur.broj:238/10-05-09-3 
Ivanić-Grad, 19.05.2009.   

Temeljem članka 83. Zakona o izborima općinskih 
načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada 
Zagreba (Narodne novine br. 109/07 i 125/08) i točke V. 
Odluke o određivanju visine naknade troškova izborne 
promidžbe za izbor općinskih načelnika, gradonačelnika, 
župana i gradonačelnika Grada Zagreba i njihovih zamjenika 
(Narodne novine br. 48/09), Gradsko izborno povjerenstvo 
Grada Ivanić-Grada donijelo je sljedeću

O D L U K U 
o utvrđivanju prava na naknadu troškova izborne 

promidžbe za izbor
gradonačelnika Grada Ivanić-Grada

Članak 1.

 Ovom Odlukom utvrđuje se pravo političkim 
strankama na naknadu troškova izborne promidžbe za 
izbor gradonačelnika, sukladno rezultatima izbora za 
gradonačelnika Grada Ivanić-Grada, objavljenim dana 
18.05.2009. godine.

Članak 2.

 Pravo na naknadu troškova izborne promidžbe u 
iznosu od 7.000,00 kuna ostvaruju političke stranke čije su 
kandidacijske liste dobile najmanje 10% glasova birača od 
ukupnog broja birača koji su izašli na izbore, a to su slijedeće 
stranke:
- Socijaldemokratska partija Hrvatske (SDP), 
Hrvatska narodna stranka – liberalni demokrati (HNS) i 
Hrvatska socijalno liberalna stranka (HSLS) - za dobivenih 
53,87 %  
- Hrvatska demokratska zajednica (HDZ), Hrvatska 
seljačka stranka (HSS) i Hrvatska stranka umirovljenika 
(HSU) - za dobivenih 34,39 %  



strana 9 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

Članak 3.

 Ukupan iznos na ime naknade troškova izborne 
promidžbe iz članka 2. ove Odluke utvrđen je u  visini od  
14.000,00 kn.
Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovog članka potrebno je 
osigurati u Proračunu Grada Ivanić-Grada.

Članak 4.

 Temeljem prava na naknadu troškova izborne 
promidžbe utvrđenog ovom Odlukom, odluku o isplati 
sredstava donijet će nadležna tijela Grada Ivanić-Grada.

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

Predsjednica
Gradskog izbornog povjerenstva:

Jasenka Žabčić, dipl.iur. , v.r.
_______________________________________________

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO

Klasa:013-05/09-01/4
Ur.broj:238/10-05-09-5
Ivanić-Grad, 22.05.2009.   

Temeljem članka 33. i 54. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave («Narodne novine» br. 44/05 – pročišćeni tekst i 
109/07) u svezi sa člankom 83. Zakona o izborima općinskih 
načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada 
Zagreba (Narodne novine br. 109/07 i 125/08) i Preporukom 
za određivanje visine naknade za rad članova izbornih tijela 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Ivanić-Grada donijelo 
je sljedeću

O D L U K U 
o  isplati naknade za rad

članovima Gradskog izbornog povjerenstva

Članak 1.

 Ovom Odlukom određuje se isplata naknada 
članovima stalnog i proširenog sastava Gradskog izbornog 
povjerenstva Grada Ivanić-Grada za provođenje izbora 
2009. godine.

Članak 2.

 Isplata naknade će se izvršiti na žiro račune članova 
u neto iznosu od 5.000,00 kn svakom članu stalnog sastava, 
a 1.500,00 kn svakom članu proširenog sastava Gradskog 

izbornog povjerenstva Grada Ivanić-Grada.

Članak 3.

 Na isplaćene naknade će se obračunati, obustaviti i 
uplatiti pripadajući porezi i doprinosi.

Članak 4.

 Ukupan iznos na ime naknade iz članka 2. ove 
Odluke, za rješenjem imenovane članove stalnog sastava 
(šest članova), odnosno za odlukom imenovane članove 
proširenog sastava (osam članova), utvrđen je u  visini od  
42.000,00 kn neto, odnosno 81.235,64 kn bruto.
Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovog članka osigurana su u 
Proračunu Grada Ivanić-Grada.

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

Predsjednica
Gradskog izbornog povjerenstva

Jasenka Žabčić, dipl.iur.



strana 10 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

BILJEŠKE:



strana 11 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

BILJEŠKE:



strana 12 “Grad Ivanić-Grad” broj 6/2009.

Izdaje:
GRAD IVANIĆ-GRAD

Ivanić-Grad, Moslavačka 13
tel.: 01/2831-362

Odgovorna urednica:
NATAŠA KRANJEC

Uredništvo u Gradskoj upravi
Ivanić-Grad

Moslavačka 13

Tisak:
LINEA studio za dizajn i tisak
Matije Gupca 9, Ivanić-Grad

Tel.: 01/2831-000


